平成３０年１２月１８日
　保護者　様
                                     　 　　　　　　　　　 　 一宮市立朝日西小学校長
                                                                  　　　　　渡　邊　博　司
朝日西小学校　キャリア教育推進事業

「地域の方から学ぶ会」の参観について（ご案内)
　師走の候　保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日ごろより、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
  　さて、下記のとおり、５・６年生の児童を対象に「地域の方から学ぶ会」を開催します。本校は、「地域とともにある学校づくり」を学校運営の基盤として教育活動を推進しています。本校キャリア教育の目標は、地域との関わりを通して、社会との接続を意識させ、一人一人の社会的・職業的自立に向けて必要な基盤となる資質・能力を育成することとしています。そこで、近い将来中学校へと巣立つ高学年には、職業人から、働く内容とともに働く上での苦労や失敗、そして働く上での喜びを聞く機会を通して、自分自身のありようを見つめさせ、将来への夢や希望に向けて前向きに努力する意欲を醸造させたいと考えます。

　つきましては、保護者の皆様にもご参観いただき、一緒にお子さまの健やかな成長を考えるよい機会にしたいと思います。ご参観を希望される方は、きりとり線以下の申し込み票に必要事項をご記入の上、１月９日(水)までに担任までお申し込みください。
 記
　１　日　　程　　　平成３１年１月１７日（木）　午前１０時３０分～１１時３０分
　２　場　　所　　　一宮市立朝日西小学校　視聴覚室（管理棟４階）
※　児童昇降口からお入りください。
　３　講　　師　　　石田写真館　石田　雅明　氏

国家試験一級技能士・職業訓練指導員
　４　演　　題　　　「夢に向かって」（仮）
　５　その他  　　駐車場がありません。お車での来校は、ご遠慮ください。

　　　　　　　　　　自転車については、体育館南側にとめてください。
どの学年の保護者の方でも、参観していただけます。

「地域の方から学ぶ会」参観申し込み票
　　　　　　　年　　　　組　児童氏名
                     　　　　 保護者氏名
※　１月９日（水）までにご提出ください。
き　り　と　り　線